
Protokół Nr XLIV/22

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 21 października     2022 r. w

gminnej sali konferencyjnej w  Czerwonem 50 . Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, a

zakończono o godzinie 10:43 . Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista

obecności  osób  zaproszonych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Otwarcia  sesji  dokonał

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych

oraz wszystkich gości.  Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  posiedzenia Rady.

Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum

do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.  Przewodniczący  Rady

poinformował,  że  sesja  rady  jest  nagrywana  na  co  radni  wyrazili  zgodę.  Następnie

przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz

z  zawiadomieniem  na  dzisiejszą  sesję  Rady.   Do  porządku  obrad  wprowadza  się

autopoprawkę   do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Kolno oraz autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy

Kolno na 2022 r. Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod

głosowanie porządek sesji.  Za porządkiem dziennym sesji   głosowało 15 radnych, głosów

przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja  o  pracy   wójta  w  okresie  między  sesjami  i  sposób  wykonania

uchwał  rady gminy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno

na lata 2022 – 2032.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

8. Analiza oświadczeń majątkowych za 2021 rok.

9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

10.Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2 

Jak wyżej



Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno

był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali

obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z

czym Przewodniczący Rady poprosił  o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych

uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym

brzmieniu.  Za  protokołem  głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że rada jednogłośnie przyjęła

protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było. 

Przewodniczący rady powitał  na sesji  przedstawicieli  Wojskowego Centrum Rekrutacji  z  

Łomży, którzy  przekazali  informacje  o  służbie  w Wojsku Polskim,  w tym m.in.  o  dobrowolnej

zasadniczej  służbie  wojskowej.  Nagranie  z  sesji  dostępne  jest  na  stronie:

https://portal.posiedzenia.pl/kolno?

Ad. 5

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu 5 porządku obrad tj.  informacja wójta  z okresu między sesjami i sposób wykonania

uchwał Rady Gminy Kolno. 

W okresie między sesjami wydałem 4  zarządzenia dotyczące:

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy na 2022 

- zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno

-  określenia  zasad   gospodarowania  drewnem pozyskanym z  nieruchomości  będących

własnością gminy Kolno.

Ponadto w okresie między sesjami:

Ogłosiłem  przetarg na dostawę sprzętu komputerowego na potrzeby Gminy Kolno w Ramach

Programu Operacyjnego "Cyfrowa Gmina". 

Ogłosiłem przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2022/2023

https://portal.posiedzenia.pl/kolno


30  września  uczestniczyłem  w  pikniku  rodzinnym  zorganizowanym  przez  KGW  w

Zaskrodziu w ramach zadania pt. "Zaskrodzie - nasz Dom". To był ostatni z  pikników , na

organizację których dziewięć naszych kół gospodyń  pozyskało dofinansowanie z budżetu

województwa  podlaskiego.  Jeszcze  raz  gratuluję  wszystkim  organizatorom  pikników  i

dziękuję za aktywne działania na rzecz lokalnych społeczności. 

W tym momencie chciałbym tez dodać, ze 20 września do krajowego rejestru kół gospodyń

wiejskich wpisało się nowe, 19 już koło w naszej gminie, które zawiązało się w Okurowie. 

5  października  wziąłem udział  w  walnym zebraniu  zarządu  stowarzyszenia  LGD Kraina

Mlekiem Płynąca w Małym Płocku. 

14 października zarząd województwa podlaskiego podjął decyzję o przyznaniu samorządom

dofinansowania  na  projekty  związane  z  rozwojem usług  elektronicznych.   Na zadanie  pt.

„ Rozwój usług elektronicznych w Urzędzie Gminy Kolno” otrzymamy ponad 541 tys. zł. Po

zrealizowaniu  tego  zadania   interesanci  Urzędu  Gminy  Kolno,  bez  konieczności 

wychodzenia  z  domu,  a  za pośrednictwem internetowego Portalu Mieszkańca będą  mogli

m.in. składać wnioski, uzyskiwać zaświadczenia czy wnosić opłaty. Udostępnionych zostanie

łącznie aż  26 e-usług.

W niedzielę 16 października na terenach w okolicy wsi Kolimagi i Niksowizna odbyła się gra

„Wróg u Bram 8” . Gratuluję organizatorom: DBS Kolno oraz ASG Zabiele i OSP Kolno

udanego wydarzenia, które zgromadziło około 130 graczy z północno –wschodniej Polski.

18 października wręczyłem nagrody przyznane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W tym

roku otrzymały je: Pani Jadwiga Filipkowska Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w

Lachowie,  Pani  Ewa  Lipnicka  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Zabielu,  Pani  Bożena

Wiśniewska  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Zaskrodziu  oraz  Panie  Nauczycielki:  Ewa

Kiełczewska, Barbara Wądołowska i Aneta Roman. 

19  października  w  Kolnie  uczestniczyłem  w  konferencji  podsumowującej  projekt  pt.

„cyfrowy Senior”. W ramach tego projektu nasi seniorzy z klubów w Janowie, Borkowie i

Zaskrodziu uczestniczyli w szkoleniach , których celem było wzmocnienie ich kompetencji

cyfrowych.  Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

https://portal.posiedzenia.pl/kolno.

Ad. 6

https://portal.posiedzenia.pl/kolno


Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu  6  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 - 2032 r. wraz z autopoprawką  Projekt uchwały był w

materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Skarbnik  Gminy  Pani  Halina

Boryszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian WPF na lata 2022- 2032 r. Całość

wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:

https://portal.posiedzenia.pl/kolno.  Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt

uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 15 radnych, głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.  Uchwała  stanowi  załącznik  do

protokołu.

Ad. 7

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Skarbnik Gminy

Pani  Halina  Boryszewska omówiła  projekt  uchwały w sprawie  zmian w budżecie  Gminy

Kolno na 2022 r. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie

https://portal.posiedzenia.pl/kolno.  Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt

uchwały pod głosowanie.  Za podjęciem uchwały,  imiennie głosowało 15 radnych, głosów

przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.  Uchwała  stanowi  załącznik  do

protokołu.

Ad. 8

Sekretarz Gminy pan Adam Masłowski przedstawił analizę oświadczeń majątkowych za 2021

r.

Informacja  stanowi  załącznik  do  protokołu  rady  ,  jest  też  dostępna  do  odsłuchania  na

https://portal.posiedzenia.pl/kolno.

Ad. 9

Żądnych wniosków, interpelacji i zapytań nie było.

Ad. 10

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  radnym  i

gościom zaproszonym  za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

https://portal.posiedzenia.pl/kolno
https://portal.posiedzenia.pl/kolno
https://portal.posiedzenia.pl/kolno


Beata Żylińska

Przewodniczący rady Gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski


